
MUNICIPALITA’ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n.20 

Oggetto:  Convalida  degli  eletti  alla  carica  di  Presidente  e  di  Consigliere  del
Consiglio di Municipalità previa verifica delle condizioni di eleggibilità e
di compatibilità di ciascuno di essi.

Seduta del 6/07/2015

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass

BALLARIN F. X MARTINI X

BALLARIN T. X MESSINIS X

BERTELLI X PANIZZI X

BERTOTTO X PIASENTINI X

BORTOLUZZI X PURRAZZA X

BUSETTO X REGAZZO X

CAMILLA X ROSSO X

DELL'ANTONIO X SAMBO X

FERRARA X SERENA X

FINOCCHI X STELLON X

GASPERINI X TAGLIAPIETRA X

GIUSTO X TONON X

GRIMALDO X VIANELLO X

MARIN X VIO X

MAROTTA X Totale 25 4

     PRESIEDE   PARTECIPA 
Andrea Martini   Paolo Dedè 



Il Presidente Andrea Martini

Il Segretario Paolo Dedè 

Deliberazione Protocollo n. 302924 del 6/07/2015

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 7/07//2015

Dichiarata immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO

   Paolo Dedè 



Deliberazione n. 20 del 6.07.2015  - Prot. n. 302924 del 2015

Oggetto: Convalida degli eletti alla carica di Presidente e di Consigliere
del Consiglio di Municipalità previa verifica delle condizioni di
eleggibilità e di compatibilità di ciascuno di essi.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’

Visto l’art. 41 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 avente
per  oggetto  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”e
successive modificazioni, 

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto  il  Regolamento  comunale  delle  Municipalità,  approvato  con
deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  64  del  21/22  maggio  2007  e
successive modifiche, il  quale all’art.  11 comma 3° dispone che nella prima
seduta  il  Consiglio  di  Municipalità,  prima  di  deliberare  su  qualsiasi  altro
oggetto, debba procedere alla verifica delle condizioni di eleggibilità dei suoi
membri ed alla loro convalida, secondo le procedure in materia dettate dalla
Legge; 

Visto il D.P.R. 16.5.1960 n. 570 avente per oggetto: “Testo Unico
delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle Amministrazioni
comunali”;

Visti:
• il  D. Lgs. 31 dicembre 2012 n.  235 “Testo Unico delle  disposizioni  in

materia di  incandidabilità e di  divieto di ricoprire cariche elettive e di
Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti  non
colposi, a norma dell’art. 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012 n.
190”,  ed  in  particolare  l’art.  10  dello  stesso  che  disciplina  la
incandidabilità alle elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali;

• il D. Lgs. 8 aprile 2013 n. 39, ed in particolare le norme del Capo VI dello
stesso,  che disciplinano  le  incompatibilità  tra  incarichi  nelle  pubbliche
amministrazioni  e  negli  enti  privati  in  controllo  pubblico  e  cariche  di
componenti di organi di indirizzo politico;

Visto il verbale dell’Ufficio Centrale Elettorale del 3/06/2015, con il
quale sono stati proclamati gli eletti alla carica di Presidente e Consigliere della
Municipalità  di  Venezia  –  Murano  e  Burano,  in  occasione  delle  elezioni
amministrative del 31 Maggio 2015;

Dato atto altresì che le proclamate nomine sono state regolarmente
comunicate a ciascun Consigliere eletto;

Pg.1/4



Viste  le  dichiarazioni  pervenute  alla  Municipalità  con  le  quali  i
Consiglieri di Municipalità proclamati eletti hanno attestato di non trovarsi nelle
condizioni di incompatibilità e ineleggibilità di cui al Titolo III Capo II articoli da
55 a 70 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato
con D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto dell’invito rivolto dal Presidente al Consiglio ad esprimersi
in  merito  alla  convalida  della  elezione  dei  Consiglieri  proclamati  eletti  e
accertato che, relativamente allo stesso, nessun Consigliere si è pronunciato;

Ritenuto  pertanto  di  convalidare  il  risultato  delle  elezioni  del
Presidente e delle Consigliere/i della Municipalità;

Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso per quanto di
competenza dal Direttore della  Municipalità  ai  sensi  dell’art.  49 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e dall’art. 5 del RCM;

Visto  che  la  votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di
Legge con l’assistenza degli scrutatori Cons.ri/e Grimaldo, Regazzo, Gasperini
ha avuto il seguente esito:

Presenti 25, a voti unanimi

DELIBERA

1. di convalidare, a tutti gli effetti, l’elezione del Presidente e dei Consiglieri
di  Municipalità  proclamati  eletti  nelle  elezioni  amministrative  del  31
Maggio 2015, ovvero i/le Signori/e:

Candidati eletti
Consiglieri

Data di nascita Lista

BALLARIN FRANCESCO
Venezia, 
03/01/1990

2020 VENEZIA 

BALLARIN TIZIANO
Venezia, 
21/07/1991

PARTITO DEMOCRATICO 

BERTELLI STEFANIA
Venezia, 
23/11/1958

PARTITO DEMOCRATICO 

BERTOTTO ALESSANDRA
Venezia, 
04/11/1948

VENEZIA BENE COMUNE

Pg.2/4



BORTOLUZZI PIETRO
Venezia, 
04/01/1965

Candidato Presidente –
Liste collegate: ZANETTI
ZACCARIOTTO SINDACO –
CIVICA 2015, FRANCESCA
ZACCARIOTTO VENEZIA

DOMANI, MELONI - FRATELLI
D'ITALIA -  ALLEANZA

NAZIONALE

BUSETTO RENZO
Venezia, 
11/02/1960

PARTITO DEMOCRATICO

CAMILLA PAOLO
Venezia, 
04/07/1951

Candidato Presidente –
Liste collegate:  NCD

VENETO AUT. L LIBERTAS UDC
– AREA POPP. VEN., LUIGI

BRUGNARO SINDACO, FORZA
ITALIA, BORASO CIV. POP. IMP.
PER VENEZIA ISOLE E TERRAF.

DELL'ANTONIO ODINO
Venezia, 
17/07/1956

LUIGI BRUGNARO
SINDACO

FERRARA ROBERTO
Venezia, 
26/07/1959

FORZA ITALIA

FINOCCHI VALERIA
Venezia, 
15/05/1982

PARTITO DEMOCRATICO

GASPERINI GIAMPAOLO
Venezia, 
24/05/1946

LUIGI BRUGNARO
SINDACO

GIUSTO JACOPO
Venezia, 
04/02/1992

LEGA NORD – LIGA
VENETA PADANIA

GRIMALDO ELENA
Venezia, 
16/06/1976

PARTITO DEMOCRATICO

MARIN MARINO
Venezia, 
17/06/1960

MELONI – DRATELLI
D'ITALIA – ALLEANZA

NAZIONALE

MAROTTA TOMMASO
Venezia, 
08/10/1990

PARTITO DEMOCRATICO

MARTINI GIOVANNI 
ANDREA

Venezia 
10.11.1955

Presidente 
Liste collegate: SOCIALISTI E
DEMOCRATICI – PSI,  PARTITO
DEMOCRATICO,  VENEZIA BENE

COMUNE, 2020 VENEZIA

Pg.3/4



MESSINIS ANNA
Venezia, 
21/02/1962

2020 VENEZIA

PANIZZI DANIELE
Venezia, 
20/08/1974

LUIGI BRUGNARO
SINDACO

PIASENTINI GABRIELE
Venezia, 
24/05/1991

VENEZIA BENE COMUNE

PURRAZZA CARMELO 
GABRIELE

Venezia, 
02/01/1991

LUIGI BRUGNARO
SINDACO

REGAZZO MATTEO 
Venezia, 
12.02.1981

PARTITO DEMOCRATICO 

ROSSO MIRCO
Venezia, 
21/09/1952

Candidato Presidente lista
LEGA NORD – LIGA
VENETA PADANIA

SAMBO PAOLO
Venezia, 
19/07/1951

PARTITO DEMOCRATICO

SERENA VALENTINA
Venezia, 
21/11/1968

PARTITO DEMOCRATICO

STELLON RICCARDO
Venezia, 
07/04/1972

PARTITO DEMOCRATICO

TAGLIAPIETRA PAOLO
Venezia, 
09/07/1961

LEGA NORD – LIGA
VENETA PADANIA

TONON CECILIA
Venezia, 
26/10/1970

PARTITO DEMOCRATICO

VIANELLO ROBERTO 
Venezia, 
16.11.1940

PARTITO DEMOCRATICO

VIO SIMONA
Venezia, 
19/03/1964

PARTITO DEMOCRATICO

Con successiva e separata votazione, che ha dato il seguente esito, accertato
dagli scrutatori e proclamato dal Presidente, a voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ex art.  5
RCM, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti amministrativi.

Pg.4/4


